
Щш1
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ &/S-3C,
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1061 «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1061 «О внесении 
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 96-оз 
«О статусе и границах муниципальных образований Нижнеилимского района 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской 
области, 2004, № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2011, № 33; 2013, № 56; 2018, № 64, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 1:
пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) Шестаковское муниципальное образование с административным 

центром в поселке Шестаково.»;
в пункте 2 слова «согласно приложениям 1 -  9 к настоящему Закону» 

заменить словами «согласно приложениям 1 -  10 к настоящему Закону»;
2) в статье 2:
подпункт 7 пункта 1 признать утратившим силу;
в пункте 2 слова «согласно приложениям 10 -  17 к настоящему Закону» 

заменить словами «согласно приложениям 11 -  17 к настоящему Закону»;
3) дополнить новым приложением 10 следующего содержания:

«Приложение 10
к Закону Иркутской области
от 16 декабря 2004 года № 96-оз
«О статусе и границах муниципальных образований
Нижнеилимского района Иркутской области»

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 
ГРАНИЦ ШЕСТАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ

В состав территории Шестаковского муниципального образования 
входят земли следующих населенных пунктов:

поселок Селезневский;
поселок Суворовский;
поселок Шестаково.



2

Западная граница муниципального образования начинается в районе 
устья р. Сухой Иреек и идет в южном направлении по Усть-Илимскому 
водохранилищу, подходит к лесному кварталу 47 Шестаковского лесхоза, 
проходит по северной границе кварталов 47 и 46 Шестаковского лесхоза, 
огибает лесной квартал 45 Шестаковского лесхоза с севера, запада и юга и в 
направлении на восток проходит по южной границе лесных кварталов 46 и 47 
Шестаковского лесхоза. Далее огибает лесной квартал 56 Шестаковского 
лесхоза с запада и юга, пересекает полосу отвода ВСЖД, Усть-Илимское 
водохранилище и далее идет по берегу водохранилища до лесного квартала 
89 Шестаковского лесхоза. Далее проходит по южной границе лесных 
кварталов 77, 78, 79 Шестаковского лесхоза в восточном направлении. 
Огибает лесной квартал 79 с востока, поворачивает на север и идет в этом 
направлении, пересекает лесные кварталы 69, 57, 70, 31 Шестаковского 
лесхоза, в лесном квартале 21 Шестаковского лесхоза, в районе устья р. 
Сухой Иреек, поворачивает на запад и идет до Усть-Илимского 
водохранилища.»;

4) в нумерационном заголовке приложения 10 слова «Приложение 10» 
заменить словами «Приложение 11»;

5) в нумерационном заголовке приложения 11 слова «Приложение 11» 
заменить словами «Приложение 12»;

6) в нумерационном заголовке приложения 12 слова «Приложение 12» 
заменить словами «Приложение 13»;

7) в нумерационном заголовке приложения 13 слова «Приложение 13» 
заменить словами «Приложение 14»;

8) в нумерационном заголовке приложения 14 слова «Приложение 14» 
заменить словами «Приложение 15»;

9) в нумерационном заголовке приложения 15 слова «Приложение 15» 
заменить словами «Приложение 16»;

10) приложение 16 признать утратившим силу;
11) абзацы одиннадцатый -  семнадцатый приложения 18 изложить в 

следующей редакции:
«10) Шестаковское муниципальное образование;
11) Видимское муниципальное образование;
12) Железногорское муниципальное образование;
13) Новоигирминское муниципальное образование;
14) Радищевское муниципальное образование;
15) Рудногорское муниципальное образование;
16) Хребтовское муниципальное образование;».

Статья 2

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года 
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36,



3

т. 2; 2012, № 44 - 45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 26, т. 1, 
№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1, 
№ 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10, № 13, № 22; 2020, № 25, т. 1, 
№ 32; 2021, № 39; 2022, № 51, т. 1) изменение, изложив абзацы восьмой -  
девятый описания территории судебного участка № 74 Нижнеилимского 
района в следующей редакции:

«поселки: Березняки, Заярск, Игирма, Каймоновский, Коршуновский, 
Мерзлотная, Миндей 1-й, Миндей 2-й, Речушка, Селезневский, Семигорск, 
Соцгородок, Суворовский, Чистополянский, Шестаково;

рабочие поселки: Видим, Хребтовая;».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03 
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов 
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2016, № 43; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 59, т. 1, № 61, т. 1; 2019, 
№ 7, т. 1, № 9, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1, № 31; 2021, № 45) следующие 
изменения:

1) пункт 14 приложения 1 дополнить подпунктом 14.10 следующего 
содержания:

«14.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
2) пункт 16 приложения 2 дополнить подпунктом 16.10 следующего 

содержания:
«16.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
3) пункт 11 приложения 3 дополнить подпунктом 11.10 следующего 

содержания:
"11.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
4) пункт 7 приложения 4 дополнить подпунктом 7.10 следующего 

содержания:
«7.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
5) пункт 13 приложения 7 дополнить подпунктом 13.10 следующего 

содержания:
«13.10 Шестаковское муниципальное образование.»;
6) пункт 13 приложения 8 дополнить подпунктом 13.10 следующего 

содержания:
«13.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
7) пункт 9 приложения 9 дополнить подпунктом 9.10 следующего 

содержания:
«9.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
8) пункт 9 приложения 10 дополнить подпунктом 9.10 следующего 

содержания:
«9.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
9) пункт 8 приложения 11 дополнить подпунктом 8.10 следующего 

содержания:



4

«8.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
10) пункт 14 приложения 12 дополнить подпунктом 14.10 следующего 

содержания:
«14.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
11) пункт 7 приложения 13 дополнить подпунктом 7.10 следующего 

содержания:
«7.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
12) пункт 15 приложения 14 дополнить подпунктом 15.10 следующего 

содержания:
«15.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
13) пункт 5 приложения 15 дополнить подпунктом 5.10 следующего 

содержания:
«5.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
14) пункт 10 приложения 16 дополнить подпунктом 10.10 следующего 

содержания:
«10.10. Шестаковское муниципальное образование.»;
15) пункт 11 приложения 22 дополнить подпунктом 11.10 следующего 

содержания:
«11.10. Шестаковское муниципальное образование.».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»_____________2022 г.
№


